会 社 名 株式会社エムアップ (コード番号: 3661 東証第一部)

#### TOKYO IDOL FESTIVAL 公式会員制サイト『TIF mobile』 開設のお知らせ

株式会社エムアップ(所在地:東京都渋谷区、代表取締役:美藤宏一郎)は、2019年の開催で10周年を迎える、株式会社フジテレビジョン(©TOKYO IDOL PROJECT)(所在地:東京都港区)主催の世界最大のアイドルフェスティバル『TOKYO IDOL FESTIVAL』の公式会員制サイト『TIF mobile』を南麻布ラボ株式会社(所在地:東京都港区)協力の下、開設いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、当サイトは全国各地のアイドル情報の閲覧、画像や動画などのデジタルコンテンツの配信や様々なテーマに沿った投票企画に投票する投票コンテンツ、個別課金による限定コンテンツの配信をいたします。

記

### サイト概要

・サイト名: TIF mobile

・サイト URL: http://tif-mobile.com

・利用料:月額540円(税込)+ 個別課金

・決済方法:携帯キャリア・クレジットカードを通じた課金

#### <サイトイメージ>



#### コンテンツ内容

- ・NEWS (全国各地のアイドルの最新情報を配信)
- ・PICK UP (月に1度テーマに沿ったアイドルの インタビュー記事を配信)
- ・MOVIE (舞台袖やオフフォットなどの動画を配信)
- ・PHOTO (各種イベントのライブフォトを掲載)
- ・ガチャ(限定壁紙画像をランダムに配信)
- ・投票(各種イベントに合わせた投票企画)
- ・プレゼント応募

#### <TOKYO IDOL FESTIVAL>

TOKYO IDOL FESTIVAL (TIF) は 2010 年に「アイドル一人一人が成長して、ステップアップできる場を作りたい」との主旨に基っ、世界初の同時多発的アイドルフェスとして、スタートした。2017 年には総来場者数が 8 万人を超え、ウォール・ストリート・ジャーナルのブログで、3 大ロックフェス(フジロック、ROCK IN JAPAN FESTIVAL、サマーソニック)や東京 JAZZ と並んで「日本で見るべき夏の音楽フェスティバル 5 選」のひとつに選ばれている。また 2017 年からは指原莉乃が 3 年連続でチェアマンに就任しており、さらなるアイドルシーンの盛り上げに貢献している。出演アイドルは「AKB48」「けやき坂 46」「私立恵比寿中学」「BiSH」等の大人気アイドルが出演する一方で、『TIFへの扉』というオーディション企画を始動させる事により、新たなアイドルの出会いの場としてイベントを盛り上げている。

TIF2019 チェアマン 指原莉乃





TIF2019 出演リスト (一部紹介) ※総出演数 ○○組 世界最大のアイドルフェスティバル



アンジュルム



NMB48



さくら学院



でんぱ組.inc



BiSH 日向坂 46

※50 音順

# 【TOKYO IDOL FESTIVAL 2019 開催概要】

公演名: TOKYO IDOL FESTIVAL 2019

日程:2019年8月2日(金)、3日(土)、4日(日)

会場:お台場・青海周辺エリア 主催:TOKYO IDOL PROJECT

### ※参考情報

・株式会社エムアップ

代表取締役 美藤宏一郎

本社 東京都渋谷区渋谷 3-12-18 渋谷南東急ビル 10F

事業内容 コンテンツ事業、EC事業、電子チケット事業、その他事業

URL <a href="http://www.m-up.com/">http://www.m-up.com/</a>

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

## ■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

I R担当 E-Mail : ir-support@m-up.com